
 

 

UCHWAŁA NR LI/515/22 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków: funkcyjnego, motywacyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat, 

a także warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-

wychowawczych, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym lub założycielskim 

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r., 

poz. 416 z późn. zm.) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXIII/221/12 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 sierpnia 

2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: funkcyjnego, motywacyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat, a także warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych, dla których Miasto 

Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym lub założycielskim wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Liczbę procent do naliczania kwot: bazowej i za oddział, o których mowa w ust. 1 określa tabela 

poniżej: 

L.p.  

Stanowisko 

Liczba procent do naliczenia kwoty: 

bazowej za każdy oddział 

do 12 

oddziałów 

od 13 do 24 

oddziałów 

od 25 oddziałów 

1 2 3 4 5 6 

1. Dyrektor przedszkola 40% 2% 1% 0,5% 

2. Dyrektor szkoły podstawowej, 

zespołu 

40% 2% 1% 0,5% 

3. Dyrektor placówki pozaszkolnej 40% - -  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 7022



4. Wicedyrektor przedszkola 25% 1% -  

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej, 

zespołu 

25% 1% -  

” 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny, o którym mowa w § 3, przyznaje: 

1) dyrektorowi szkoły – Prezydent Miasta, 

2) wicedyrektorowi szkoły – dyrektor szkoły.” 

3. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatek funkcyjny w kwocie ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły 

od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 2 miesiącach zastępstwa.”. 

4. Po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono na podstawie art. 9ca ust. 11 ustawy Karta Nauczyciela 

sprawowanie funkcji mentora przysługuje miesięcznie dodatek funkcyjny w wysokości 2,5% stawki 

zasadniczej. 

2. Prawo do dodatku, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w okresie czasu trwania przygotowania 

do zawodu nauczyciela. 

3. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 przydziela dyrektor szkoły. 

4. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 nie przysługuje za okres przerw w odbywaniu 

przygotowania do zawodu nauczyciela z powodów określonych w art. 9ca ust. 9 ustawy Karta 

Nauczyciela, w okresie za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych powodów 

obowiązków, do których jest przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków 

nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.”. 

5. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczyciela brane są pod uwagę:”. 

1) udokumentowana działalność oraz osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, w tym: 

a) osiąganie przez uczniów sukcesów w olimpiadach, konkursach, zawodach lub turniejach, 

b) prowadzenie działalności podnoszącej poziom edukacyjny szkoły, 

c) opracowywanie i wdrażanie programów autorskich, 

d) organizowanie imprez szkolnych oraz konkursów i zawodów sportowych, 

e) działalność mająca na celu zapobieganie i zwalczanie patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży; 

2) udział w doskonaleniu zawodowym podejmowany z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora; 

3) ocena pracy nauczyciela; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć wynikających z zadań statutowych szkoły; 

5) zastosowanie w pracy z uczniem nowoczesnych metod nauczania i wychowania; 

6) promowanie placówki; 

7) współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym; 

8) realizacja obowiązków dodatkowych wynikających z planu pracy szkoły; 

9) realizacja zadań wynikających ze strategii rozwoju oświaty; 

10) przestrzeganie dyscypliny pracy oraz sumienne wywiązywanie się z nałożonych obowiązków ”. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7022



„Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora szkoły uwzględnia się kryteria, 

o których mowa w § 10 oraz osobisty wkład pracy w zakresie organizacji i zarządzania szkołą 

nie wynikający z obowiązków dyrektora określonych w ustawie Prawo oświatowe, w szczególności: 

1) wdrażanie zadań wpisanych do strategii rozwoju oświaty; 

2) skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy; 

3) współpraca z organem prowadzącym; 

4) organizowanie uroczystości szkolnych i środowiskowych; 

5) prawidłowa polityka kadrowa oraz realizacja zadań szkoły wynikających z przepisów prawa; 

6) tworzenie właściwych i bezpiecznych warunków do nauczania i wychowania oraz rozwoju ucznia; 

7) pozyskiwanie środków pozabudżetowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej oraz ich 

właściwe wykorzystanie na cele szkoły; 

8) estetykę i utrzymanie obiektu szkolnego w należytym porządku, w tym stanu technicznego 

urządzeń i obiektu oraz nadzór i realizację bieżących remontów; 

9) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w ramach zatwierdzonego budżetu.”. 

7. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek motywacyjny ustala się w wysokości: 

1) od 10 zł do 70% stawki zasadniczej miesięcznie nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora szkoły, 

2) od 10 zł do 50% stawki zasadniczej miesięcznie nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 

wicedyrektora szkoły, 

3) od 10 zł do 40% stawki zasadniczej miesięcznie nauczycielowi szkoły.”. 

8. 1) w § 14 ust. 1 wprowadza się zmiany: 

a) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły – Prezydent Miasta,”, 

b) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) pozostałym nauczycielom – dyrektor szkoły.”; 

2) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatek motywacyjny ustalany jest nie rzadziej niż raz na pół roku, na czas nie krótszy niż 

miesiąc.”; 

3) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dodatek motywacyjny może być przyznany nauczycielowi po raz pierwszy po pół roku pracy 

w danej szkole za wyjątkiem nauczycieli przeniesionych w trybie art. 18 ustawy Karta Nauczyciela.”. 

9. W § 20 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Nauczyciele sprawujący opiekę nad dziećmi wyjeżdżającymi do innych miejscowości w ramach 

wycieczek szkolnych z co najmniej jednym noclegiem otrzymują wynagrodzenie w takiej wysokości 

jakby prowadzili zajęcia w szkole, w ilości przydzielonej w arkuszu organizacyjnym i za sprawowanie 

opieki nad dziećmi jak za 4 godziny ponadwymiarowe proporcjonalnie do ilości dni trwania wycieczki 

szkolnej.”. 

10. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono na podstawie art. 9c ust. 4 ustawy Karta Nauczyciela 

sprawowanie funkcji opiekuna stażu przysługuje miesięcznie dodatek funkcyjny w wysokości 2,5% 

stawki zasadniczej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7022



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, za wyjątkiem: 

1) § 1 ust. 4, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01.09.2022 r., 

2) § 1 ust. 1. ust. 7 i ust. 8, które wchodzą w życie z dniem 01.01.2023 r. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Dezyderiusz Szwagrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7022


		2022-11-08T12:32:12+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




